

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Салем"
на "1" апреля 2016 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		330 387,00	600 039,00	334 790,00	501 112,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	800 563,00	2 336 994,00	783 669,00	2 048 352,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 419,00	33 240,00	1 331,00	21 303,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	601 711,00	1 797 174,00	314 134,00	1 247 091,00
Чистая сумма страховых премий	4	200 271,00	573 060,00	470 866,00	822 564,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-178 084,00	480 895,00	270 074,00	935 374,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-47 968,00	507 874,00	133 998,00	609 296,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	330 387,00	600 039,00	334 790,00	496 486,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	0,00	0,00	4 626,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от инвестиционной деятельности		8 141,00	132 137,00	10 077,00	44 504,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения из них:	10	12 453,00	33 723,00	11 866,00	28 882,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	6 440,00	19 179,00	8 152,00	18 918,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	6 013,00	14 544,00	3 714,00	9 964,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	6 872,00	18 134,00	303,00	1 455,00
из них:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	0,00	303,00	303,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	6 872,00	18 134,00	0,00	1 152,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-8 074,00	98 325,00	-2 092,00	14 167,00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	7 128,00	7 438,00	-9 863,00	-10 430,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,2	-15 202,00	90 887,00	7 771,00	24 597,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-3 110,00	-18 045,00	0,00	0,00
Доходы от иной деятельности		5 610,00	14 058,00	4 890,00	20 280,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-1 437,00	-2 935,00	0,00	0,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	7 047,00	16 993,00	4 890,00	20 280,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	344 138,00	746 234,00	349 757,00	565 896,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	100 573,00	284 368,00	36 793,00	107 233,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	0,00	0,00	0,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	0,00	857,00	5 165,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	11 582,00	21 458,00	389,00	3 684,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	88 991,00	262 910,00	35 547,00	98 384,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	518,00	1 178,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-16 315,00	-14 100,00	27 349,00	144 514,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	13 763,00	21 960,00	-41 458,00	44 291,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-5 949,00	52 917,00	-4 818,00	11 242,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	266,00	-634,00	-737,00	-736,00
Изменение дополнительных резервов	33	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	12 579,00	29 334,00	7 819,00	25 658,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения из них:	36	460,00	1 351,00	402,00	1 294,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	36,1	460,00	1 351,00	402,00	1 294,00
Расходы на резервы по обесценению	37	8 083,00	13 836,00	0,00	0,00
Восстановление резервов по обесценению	38	2 345,00	6 086,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	5 738,00	7 750,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	40	206 151,00	502 145,00	98 009,00	275 770,00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	109 327,00	284 244,00	44 159,00	136 564,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	35 433,00	48 683,00	8 829,00	15 589,00
расходы по текущей аренде	40,3	15 986,00	48 834,00	11 543,00	35 684,00
Амортизационные отчисления и износ	41	4 721,00	12 048,00	3 688,00	11 856,00
Прочие расходы	42	-1 548,00	13 857,00	-5 468,00	18 204,00
Итого расходов	43	276 596,00	836 016,00	201 035,00	531 511,00
Прибыль (убыток) за период	44	67 542,00	-89 782,00	148 722,00	34 385,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	67 542,00	-89 782,00	148 722,00	34 385,00
Корпоративный подоходный налог в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	0,00	0,00
от иной деятельности	47,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	67 542,00	-89 782,00	148 722,00	34 385,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Асидов Р.Т.

Главный бухгалтер Ткачева Н.И.

Исполнитель: Ткачева Н.И.

Дата подписания отчета 07.04.2016